



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



Aleksandrów Kujawski, dnia 30.08.2023 r.

L.dz. P.Sz. / 6757 /23

Do wszystkich Wykonawców  
postępowania nr: 22/2023  
[www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl](http://www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl)  
[www.ezamowienia.gov.pl](http://www.ezamowienia.gov.pl)

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 22/2023 w trybie podstawowym na „Zakup i dostawę sterylizatora parowego przelotowego wraz z montażem” opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 10.08.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00349388**

### **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

#### **Pytanie Nr 1** Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaganiami i normami.

#### **Odpowiedź Nr 1**

Tak.

#### **Pytanie Nr 2** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 1 Prosimy o doprecyzowanie co stanowi załącznik nr 1 do umowy.

#### **Odpowiedź Nr 2**

Załącznik Nr 1 do umowy stanowi Formularz oferty.

#### **Pytanie Nr 3** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 2 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotowuje miejsce instalacji zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od Wykonawcy.

#### **Odpowiedź Nr 3**

Zgodnie z SWZ wykonanie prac adaptacyjnych leży po stronie Wykonawcy.

#### **Pytanie Nr 4** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 2 Prosimy o podanie dokładnego miejsca instalacji urządzenia, tj. adres, oddział, piętro, nr pomieszczenia.

#### **Odpowiedź Nr 4**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o., ul. Słowackiego 18, 87-700 Aleksandrów Kujawski, Budynek Główny Szpitala „B”, Centralna Sterylizatornia, I piętro.



---

**Pytanie Nr 5** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 2 Prosimy o wskazanie imienia, nazwiska, nr telefonu i adresu e-mail osoby wyznaczonej do reprezentowania Zamawiającego w zakresie realizacji przedmiotu umowy.

**Odpowiedź Nr 5**

Kierownik ds. administracyjno-organizacyjnych Anita Bolewicka, 542828015, [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)

**Pytanie Nr 6** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 3 Prosimy o zmianę zapisu, tak aby powoływał się na przedmiot umowy opisany w Zestawieniu parametrów techniczno-użytkowych, załącznik nr 2 do SWZ.

**Odpowiedź Nr 6**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 7** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§1 ust. 3 Prosimy o modyfikację zapisu tak aby jasno wskazywał, że nie dotyczy uzyskania zaświadczenia kwalifikacyjnego UDT, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz informacją zawartą na stronie Urzędu Dozoru Technicznego to na eksploatującym ciąży obowiązek zgłoszenia urządzenia w celu uzyskania decyzji zezwalającej na eksploatację. Urząd Dozoru Technicznego nie ma możliwości wydania decyzji, a nawet obciążenie za wykonane badania strony trzeciej, którą w tym przypadku jest Wykonawca. Co więcej Wykonawca nie ma żadnego wpływu na terminy urzędowe. Wykonawca może przekazać niezbędne dokumenty zgłoszeniowe Zamawiającemu oraz asystować przy badaniu.

**Odpowiedź Nr 7**

Zapis nie dotyczy dopuszczenia urządzenia do eksploatacji.

**Pytanie Nr 8** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§2 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu na: „Wartość umowy płatna w 10 równych comiesięcznych ratach. Pierwsza rata płatna 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna do 10 dnia kolejnego miesiąca.”

**Odpowiedź Nr 8**

Zamawiający zmienia zapis w następujący sposób: „Wartość umowy płatna w 10 równych comiesięcznych ratach. Pierwsza rata płatna 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna po 30 dniach od poprzedniej.”

**Pytanie Nr 9** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§2 ust. 1 Prosimy o dopisanie adresu e-mail na który Wykonawca będzie mógł przestać wystawioną FV w wersji PDF.

**Odpowiedź Nr 9**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 10** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§2 ust. 2 Prosimy o dodanie zapisu: „za wyjątkiem ewentualnych prac adaptacyjnych w miejscu instalacji oraz kosztów uzyskania zaświadczenia kwalifikacyjnego UDT”.

**Odpowiedź Nr 10**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z SWZ prace adaptacyjne są po stronie Wykonawcy, natomiast konieczność opłacenia badania UDT przez eksploatującego wynika z obowiązujących przepisów i nie musi być dodatkowo opisana.

**Pytanie Nr 11** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkolenia w dniu dostawy? Często Wykonawca dostarczając towar dokonuje jego montażu przez kwalifikowany zespół serwisantów, który może od razu przeprowadzić szkolenie personelu, a po dostawie, montażu i szkoleniu personelu sprzęt może być już użytkowany przez Zamawiającego. Brak szkolenia i potwierdzenie tego protokołem szkolenia powoduje, że formalnie sprzęt nadal nie może być używany przez Zamawiającego.



---

**Odpowiedź Nr 11**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 12** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§4 ust. 2 Prosimy o wydłużenie czasu na rozpatrzenie reklamacji do 10 dni roboczych. Jest to stosowny czas do należytego zbadania zgłaszanej kwestii przez dział serwisu Wykonawcy i wydania adekwatnej opinii. Wskazane w umowie 2 dni są zdecydowanie zbyt krótkim czasem na wydanie takiej opinii.

**Odpowiedź Nr 12**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 13** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§4 ust. 3 Wnosimy o usunięcie zapisu. Zamawiający potwierdza należyte wykonanie umowy podpisując protokół przekazania sprzętu. Jeśli we wskazanym w §4 ust.1 terminie 5 dni ujawniłyby się wady urządzenia, których nie można było zaobserwować w czasie przekazania urządzenia, wówczas Wykonawca rozpatrzy zgłoszenie reklamacyjne i ustosunkuje się do niego. Potraktowanie braku rozpatrzenia reklamacji w ciągu 2 dni roboczych od zgłoszenia jak nie wykonanie dostawy, jest rażąco skrajnym rozwiązaniem.

**Odpowiedź Nr 13**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

**Pytanie Nr 14** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§5 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, że wskazany protokół zdawczo-odbiorczy jest tożsamy z protokołem, o którym mowa w §3 ust. 1 oraz §3 ust.2.

**Odpowiedź Nr 14**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie Nr 15** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§5 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu na: *"Strony ustalają, że podstawą wystawienia FV jest podpisany protokół zdawczo-odbiorczy. Zapłata pierwszej raty za dostawę przedmiotu umowy wraz z zainstalowaniem nastąpi przelewem na rachunek wskazany na FV w terminie 30 dni od daty sprzedaży. Każda kolejna rata płatna do 10 dnia kolejnego miesiąca."*

**Odpowiedź Nr 15**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie Nr 16** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§5 ust. 3 Prosimy o zmianę zapisu tak, aby jasno wskazywał, że przedmiot zamówienia przechodzi na własność Zamawiającego z chwilą zapłaty całej wartości, o której stanowi §2 ust. 1.

**Odpowiedź Nr 16**

Zamawiający zmienia zapis w następujący sposób: „Przedmiot zamówienia przechodzi na własność Zamawiającego z chwilą zapłaty całej wartości umownej”.

**Pytanie Nr 17** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§6 ust. 7 oraz Załącznik nr 2 do SW Parametry techniczne, pkt. 67 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tego paragrafu w całości lub dopuści alternatywnie zlecenie usługi na zewnątrz placówki na koszt Wykonawcy? Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u producenta, w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach magazynowych sprzętów zastępczych.

**Odpowiedź Nr 17**

Zamawiający usuwa zapis.



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

**Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



**Pytanie Nr 18** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§6 ust. 8 Prosimy o zmianę zapisu tak aby jasno wskazywał, że naprawa gwarancyjna polega na naprawie lub wymianie uszkodzonego elementu lub podzespołu. Wymiana elementu lub podzespołu na nowy jeśli jest możliwa jego naprawa jest niezasadna pod względem ekonomicznym, organizacyjnym, logistycznym i terminowym.

**Odpowiedź Nr 18**

Zamawiający wykreśla część zapisu „lub innych nieodpłatnych czynnościach zgodnie z wyborem Wykonawcy.”

**Pytanie Nr 19** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§7 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli czas reakcji serwisowej.

**Odpowiedź Nr 19**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie Nr 20** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§7 ust. 1 Prosimy o zmianę zapisu na „72h w dni robocze”.

**Odpowiedź Nr 20**

Zamawiający zmienia zapis.

**Pytanie Nr 21** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§7 ust. 3 Prosimy o potwierdzenie, że przez „reakcję serwisową” Zamawiający ma na myśli przyjęcie zgłoszenia i rozpoczęcie czynności diagnostycznych.

**Odpowiedź Nr 21**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie Nr 22** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§9 ust. 1 pkt.1 Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,20% na 0,02%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

**Odpowiedź Nr 2**

Zamawiający zmienia zapis.

**Pytanie Nr 23** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§9 ust. 1 pkt.2 Wykonawca wnosi o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,20% na 0,02%. Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.

**Odpowiedź Nr 23**

Zamawiający zmienia zapis.

**Pytanie Nr 24** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§9 ust. 2 Prosimy o usunięcie zapisu w części „lub nienależytego wykonania umowy”. Nie określono jednoznacznie, co stanowi o nienależytym wykonaniu umowy, zatem Zamawiający przyznał sobie jednostronne prawo do decydowania czy zamówienie zostało czy też nie należycie wykonane.

**Odpowiedź Nr 24**

Zamawiający wykreśla.

**Pytanie Nr 25** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§9 ust. 2 Prosimy o dopisanie z wyłączeniem sytuacji opisanych w §11.

**Odpowiedź Nr 25**

Zamawiający podtrzymuje zapis.



**ul. Słowackiego 18  
87-700 Aleksandrów Kujawski**

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: [spzcal@poczta.onet.pl](mailto:spzcal@poczta.onet.pl)



**Pytanie Nr 26** Dotyczy Umowy: zał.nr 7 do SWZ – projekt Umowy dostawy

§11 Prosimy o dodanie zapisu wskazującego, że wystąpienie okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 i ich wpływu na należyte wykonanie umowy znosi prawo Zamawiającego do naliczenia kary, o której mowa w §9 ust. 2 w tym zakresie.

**Odpowiedź Nr 26**

Zamawiający podtrzymuje zapis.

**Pytanie Nr 27** Załącznik nr 2 do SW Parametry techniczne, pkt. 65

Prosimy o szczegółowe wskazanie zakresu prac adaptacyjnych. Obecny zapis uniemożliwia dokonanie prawidłowej wyceny.

**Odpowiedź Nr 27**

Zgodnie z SWZ. Zamawiający pozostawił zakres do ustalenia po stronie Wykonawcy.

**Pytanie Nr 28** Załącznik nr 2 do SW Parametry techniczne, pkt. 72

Prosimy o ujednolicenie zapisu z umową tj. dokonanie zmiany do 72h.

**Odpowiedź Nr 28**

Zamawiający ujednolici zapisy i zmienia 48 na 72 godziny (dni robocze).

**Pytanie Nr 29** Załącznik nr 2 do SW Parametry techniczne, pkt. 75

Prosimy o ujednolicenie zapisu z §6 ust.10.

**Odpowiedź Nr 29**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie Nr 30** Dotyczy Parametry Techniczne: 29. Dotyczy załącznik nr 2 Parametry techniczne

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że postępowanie przetargowe nie obejmuje systemu komputerowego. Jeśli tak, prosimy o odstąpienie wymagania załączenia autoryzacji potwierdzającej kompatybilność i możliwość współpracy z oferowanym systemem komputerowym w pkt 17, gdyż nie jest on przedmiotem postępowania. Prosimy o zmodyfikowanie treści pkt 17, na następujące brzmienie:

*„Cyfrowe złącze transmisyjne umożliwiające transmisję danych związanych z parametrami procesu do systemu rejestracji procesów mycia i wsadów, zbierającego dane. Podgląd i zapis parametrów z czujników sterowania procesu w systemie rejestracji w czasie rzeczywistym online. Możliwość współpracy z systemem komputerowym do rejestracji obiegu narzędzi.”*

**Odpowiedź Nr 30**

Zamawiający potwierdza. System komputerowy nie jest objęty postępowaniem przetargowym. Jednocześnie Zamawiający wymaga możliwości podłączenia wyżej wymienionego sprzętu do takiego oprogramowania oraz modyfikuje pkt 17 załącznika nr 2.

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3 oraz ust. 7 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany terminu i składania ofert:

Zamawiający zmienia i wprowadza nowy termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą – poprzez nadanie mu w wybranych punktach brzmienia:

**„Rozdział VIII SWZ termin związania ofertą:**



1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia **06.10.2023 r.**

**Rozdział XIV SWZ Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert:**

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie **do dnia 07.09.2023 r. do godz. 10:30.**

**Rozdział XV SWZ Termin otwarcia ofert:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.09.2023 r. o godzinie 11:00."**

**W załączeniu zaktualizowana Specyfikacja Warunków Zamówienia.**

Zamawiający informuje, że dokonał również zmian treści Ogłoszenia o zamówieniu w zakresach opisanych jak wyżej.